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科　目

令和
５年度

１日平均
入院

患者数（人）

１日平均
外来

患者数（人）

病床
利用率（％）

平均在院
日数（日）

経常収支
比率（％）

後発医薬品
使用比率（％）紹介率（％）

逆紹介率
（％）

対前年
５－４

元年度 ２年度 ３年度

◆経営の状況

2,022,063

1,326,831

629,741

65,492

2,032,256

1,990,149

1,369,533

127,915

187,074

298,851

6,776

37,041

5,065

▲10,192

▲461

▲10,653

2,249,624

1,270,411

754,580

224,633

2,070,669

2,030,089

1,381,453

126,945

187,363

330,324

4,003

35,168

5,412

178,954

▲20

178,935

2,150,932

1,233,007

747,073

170,852

2,170,928

2,132,036

1,467,195

113,836

190,315

355,592

5,097

32,564

6,328

▲19,995

544

▲19,452

４年度

2,326,385

1,314,614

774,729

237,042

2,166,920

2,130,752

1,454,541

114,075

190,041

366,587

5,508

30,436

5,732

159,465

0

159,465

５年度

2,162,711

1,291,369

778,684

92,658

2,134,412

2,101,323

1,437,790

118,343

168,216

370,915

6,060

28,101

4,989

28,299

45

28,344

▲163,674

▲23,245

3,955

▲144,384

▲32,508

▲29,429

▲16,751

4,268

▲21,825

4,328

552

▲2,335

▲743

▲131,166

45

▲131,121

（税込、単位：千円）

経常収益（ア）

　医業収益

　運営費負担金収益

　（負担金交付金）

　その他経常収益

経常費用（イ）

　医業費用

　　　給与費

　　　材料費

　　　減価償却費・

　　　　資産減耗費

　　　経費

　　　研究研修費

　財務費用

　その他経常費用

経常損益（ア－イ）

臨時損益（ウ）

当期純損益（ア－イ＋ウ）

４月

５月

６月

７月

８月

９月

10月

11月

12月

１月

２月

３月

累計

89.4

89.8

90.8

96.8

94.4

96.3

95.6
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93.2

98.8

99.7

97.3

95.0
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98.3

※令和2年度以降は、その他経常収益に新型コロナウイルス関連補助金を計上している。

（１） 損益の状況

（２）経営改善指標実績数値
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(エ)　 100床当たりの医師・看護師数と医業収益の推移
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(カ)　 医業収益に占める給与費比率と推移
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